

いわき市

委託部門	測量・調査・設計		
委託番号	第	学支-30	号

令和 7 年度

御厩小学校外 5 校トイレ洋式化改修工事設計委託

設 計 書

教育委員会施設整備課

設 計 書				部長 ○	次長 ○	課長	主幹	課長補佐	係長	検算者	設計者
委 託 名	御厩小学校外 5 校トイレ洋式化改修工事設計委託			構 造 及 規 模	トイレ洋式化改修設計 御厩小学校 34組 高坂小学校 29組 好間第二小学校 28組 郷ヶ丘小学校 29組 泉小学校 50組 泉北小学校 38組						
委 託 箇 所	いわき市内郷御厩町二丁目 地内外										
委 託 費	設計金額	¥	8,820,900								
	業務価格	¥	8,019,000								
起工理由 本委託は、令和7年度教育委員会における施設整備事業の一環として 起工するものである。				仕様概要 (1) 本委託は設計仕様書及び特記仕様書によるほか、福島県土木部監修 福島県建築・設備設計業務委託共通仕様書によるものとする。 (2) 上記仕様に基づき難し箇所及び不明な点については監督員と協議の 上設計するものとする。							

執 行 年 度	令和 7 年度 ✓
委 託 名	御厩小学校外5校トイレ洋式化改修工事設計委託 ✓
変 更 回 数	
単 価 適 用 年 月 日	令和07年04月01日 公共 ✓
歩 掛 適 用 年 月 日	令和元年10月 建築委託 ✓
機 損 適 用 年 月 日	令和07年01月 公共機械損料A地区 ✓
単 価 地 区	地区U ✓
諸経費年度／工種区分	建築委託 令和元年度 建築・設備設計監理 ✓
共通仮設費 算出区分	
現場環境改善費計上費 目	
現場管理費 算出区分	
冬 期 補 正	
一般管理費 算出区分	
契約保証費 算出区分	

業 務 委 託 料 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
総括表					
1 業務価格内訳					
A 直接人件費	1	式		2,901,600	
B 諸経費	1	式		3,191,760	
C 技術料等経費	1	式		914,004	
D 特別経費	1	式		1,011,810	
1 業務価格 計 (A+B+C+D)				8,019,174	
			≒	8,019,000	
2 消費税等相当額	10	%		801,900	
合計 (1+2)				8,820,900	

業 務 委 託 料 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
総括表					
1 業務価格内訳					
A 直接人件費	1	式		2,901,600	
イ 設計に係る業務	72	人・日			図面目録に基づく算定
I 一般業務	330	人・時間			
II 追加業務	244	人・時間			
III 業務人・時間 (I + II)	574	人・時間			
IV 業務人・日 (III ÷ 8)	72	人・日			
A 直接人件費 計 (イ × 技師C)	72	人・日	40,300	2,901,600	
B 諸経費	1	式		3,191,760	
イ 諸経費率	1.1				
B 諸経費 計 (A × イ)	1.1		2,901,600	3,191,760	
C 技術料等経費	1	式		914,004	
イ 技術料等経費率	0.15				
C 技術料等経費 計 ((A + B) × イ)	0.15		6,093,360	914,004	

